1

2024年 6月 17日

各 位

会 社 名 太 陽ホ ールデ ィン グス株 式会 社

   代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 英 志

     （コード:4626 東京証券取引所 プライム市場）

問合せ先 常 務 執 行 役 員 C F O 富 岡 さ や か

（TEL 03－5953－5200（代表））

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である DIC 株式会社について、支配株主等に関する事項は下記のとおりとなり

ますのでお知らせいたします。

記

1．親会社、支配株主（親会社を除く。）、又はその他の関係会社の商号等

（2024年 3月 31日現在）

名  称 属  性

議決権所有割合（％）
発行する株式が上場されてい

る金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

DIC株式会社 その他の関係会社 20.08 ― 20.08
株式会社東京証券取引所

プライム市場

2．その他の関係会社の企業グループにおける上場会社の位置付け、その他の上場会社とその他の関係会社

との関係

DIC 株式会社は、当社の議決権を 20.08％保有しており、当社は、同社の持分法適用関連会社でありま

す。

なお、2024年 6月 15日付で同社の常務執行役員 1名が当社取締役に就任しておりますが、当社の取締

役総数は 7名であり、独自の経営判断を行うことができる状況にあります。

また、社外取締役 3名（うち、監査等委員である社外取締役 2名）を選任しており、今後も一定の経営

判断の独立性を確保できるものと考えています。

 役員の兼務状況

役  職 氏  名 親会社等での役職 就任理由

取締役 髙野 聖史

DIC株式会社

常務執行役員

新事業統括本部長

技術、研究開発及びマーケティングと

いった長年の豊富な経験に加え、新規

事業創出といった実績も有しており、

これらにおける豊富な経験と知見を当

社の意思決定に活かしていただくた

め。

2

3．支配株主等との取り引きに関する事項

当社は、同社との間において、ソルダーレジストの原材料の仕入れに関する取り引きがありますが、そ

の取引量は全体の 1.96％であり、取り引きにおいては、当該取引の合理性（事業上の必要性）、取引条件

及び取引条件の決定方針の妥当性について十分に検討するものとしており、当該取引は、当社の事業基盤

全体に影響を与えるものではなく、当社全体としての独立性を妨げるほどのものではないと考えておりま

す。

なお、同社グループ会社においてソルダーレジストと同種の製品を製造・販売している企業が存在し

ておりますが、当社と同社グループ企業との間において依存関係はなく、独立した体制により事業活動

を行っております。

以上